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Regeringens särskilda utredare landshövding Chris Heister har i dag 
överlämnat betänkandet Spela samman – en ny modell för statens stöd till 
regional kulturverksamhet (SOU 2010:11) till kulturminister Lena 
Adelsohn Liljeroth. 
 
Riksdagen beslutade i december 2009 om förändringar av det statliga 
stödet till regional kulturverksamhet. Den nya modellen innebär ett ökat 
regionalt inflytande över hur statliga medel fördelas till enskilda 
verksamheter i länen. Samtidigt betonas statens strategiska roll och ansvar 
för den nationella kulturpolitiken. Införandet av den nya modellen var ett 
av förslagen i kulturpropositionen Tid för kultur (prop. 2009/10:3). Det 
förslaget bygger i sin tur i hög grad på Kulturutredningens överväganden 
om en s.k. portföljmodell. 
 
Chris Heister har haft regeringens uppdrag att bl.a. föreslå vilka statliga 
bidrag och anslag som ska ingå i modellen, hur samverkan mellan stat, 
landsting och kommuner ska ske, vilka författningsändringar som krävs 
och vilken tidplan för införandet som är lämplig. 
 
Modellens utgångspunkt är att landstinget i varje län tar fram en treårig 
regional kulturplan. Denna kulturplan utgör underlag för Statens 
kulturråds beslut om medelstilldelning. De bidrag som i dag går till 
regionala och lokala teater-, dans- och musikinstitutioner, regionala 
museer och arkiv, konsulentverksamhet inom kulturområdet och 
regionala resurscentrum för film och video förs samman till ett 
gemensamt anslag till regional kulturverksamhet. 
Totalt innebär det att drygt 1,2 miljarder kronor av de ca 6,5 miljarder 
som staten årligen anslår till kulturområdet fördelas enligt den nya 
modellen.  
 
Utredningen föreslår att landstingens rätt att fördela statliga medel till 
kulturverksamhet regleras i lag. Det kommer också att vara möjligt för 
landstingen att delegera uppgiften till ett annat organ, t.ex. ett 
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kommunalt samverkansorgan. Vidare föreslås lagändringar som 
underlättar kultursamarbete över läns- och kommungränser. 
 
Modellen införs stegvis. Från och med 2011 omfattas de fyra län som får 
regionstatus nästa år, Skåne, Västra Götaland, Halland och Gotland. 
Därutöver föreslås att modellen redan från början även tillämpas för 
Norrbottens län. Detta innebär att nära hälften av de statliga medlen till 
regional kulturverksamhet kommer att fördelas enligt den nya modellen 
redan fr.o.m. 2011. 
 
Utredningen lämnar dessutom förslag om att ett särskilt råd ska 
upprättas för statliga myndigheter vars verksamhet berörs av modellen. 
Rådet får bl.a.  i uppgift att bistå Statens kulturråd i dialogen med länen.  
Statens kulturråd får också i uppdrag att utveckla sin dialog med länen när 
det gäller de anslag som kvarstår för statlig fördelning, för att uppnå ett 
bättre samspel mellan statliga och regionala resurser. 


